

PBJ Maskiner ApS
Energivej 3, 7600 Struer

CVR-nr. 33 26 79 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023

Poul Bech Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PBJ Maskiner ApS Energivej 3 7600 Struer
	CVR-nr.: 33 26 79 75 Stiftet: 5. november 2010 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Bech Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	PBJ Holding Struer ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at udleje maskiner mv. til andre koncernforbundne selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 789 t.kr. mod 561 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -52 t.kr. mod -130 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	788.525	561.364
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-754.974	-682.484
Driftsresultat	33.551	-121.120
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.198
1 Øvrige finansielle omkostninger	-99.208	-49.827
Resultat før skat	-65.657	-169.749
2 Skat af årets resultat	13.232	40.081
Årets resultat	-52.425	-129.668
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-52.425	-129.668
Disponeret i alt	-52.425	-129.668

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.672.473	7.946.904
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.182.831	616.966
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.895	139.198
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.900.199</u>	<u>8.703.068</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.900.199</u>	<u>8.703.068</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	46.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	209.728	61.075
Andre tilgodehavender	0	23.272
Periodeafgrænsningsposter	49.700	82.300
Tilgodehavender i alt	<u>259.428</u>	<u>213.008</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	57.000	100.000
Værdipapirer i alt	<u>57.000</u>	<u>100.000</u>
Likvide beholdninger	211.369	529.257
Omsætningsaktiver i alt	<u>527.797</u>	<u>842.265</u>
Aktiver i alt	<u>9.427.996</u>	<u>9.545.333</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	81.000	81.000
Overført resultat	6.626.639	6.679.064
Egenkapital i alt	<u>6.707.639</u>	<u>6.760.064</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	66.400	15.900
Hensatte forpligtelser i alt	<u>66.400</u>	<u>15.900</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til pengeinstitutter	1.028.665	2.186.435
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.028.665</u>	<u>2.186.435</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	162.200	162.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.155	224.648
Gæld til tilknyttede virksomheder	937.137	110.485
8 Anden gæld	204.800	85.601
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.625.292</u>	<u>582.934</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.653.957</u>	<u>2.769.369</u>
Passiver i alt	<u>9.427.996</u>	<u>9.545.333</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	1.160.467	1.240.467
Kontant kapitaludvidelse	1.000	5.648.265	0	5.649.265
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-129.668	-129.668
Overført til overført resultat	0	-5.648.265	5.648.265	0
Egenkapital 1. januar 2022	<u>81.000</u>	<u>0</u>	<u>6.679.064</u>	<u>6.760.064</u>
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-52.425</u>	<u>-52.425</u>
	<u>81.000</u>	<u>0</u>	<u>6.626.639</u>	<u>6.707.639</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.142	0
Andre finansielle omkostninger	93.066	49.827
	<u>99.208</u>	<u>49.827</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-13.232	-40.081
	<u>-13.232</u>	<u>-40.081</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.620.158	9.380.694
Tilgang i årets løb	155.678	239.464
Kostpris 31. december	<u>9.775.836</u>	<u>9.620.158</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.673.254	-1.297.544
Årets afskrivninger	-430.109	-375.710
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.103.363</u>	<u>-1.673.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.672.473</u>	<u>7.946.904</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	2.126.819	2.115.382
Tilgang i årets løb	796.427	275.897
Afgang i årets løb	0	-264.460
Kostpris 31. december	2.923.246	2.126.819
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.509.853	-1.481.804
Årets afskrivninger	-230.562	-194.509
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	166.460
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.740.415	-1.509.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.182.831	616.966
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	736.323	754.323
Tilgang i årets løb	0	62.000
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december	736.323	736.323
Af- og nedskrivninger 1. januar	-597.125	-508.027
Årets afskrivninger	-94.303	-112.265
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	23.167
Af- og nedskrivninger 31. december	-691.428	-597.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december	44.895	139.198
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	81.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	1.000
	81.000	81.000

Der har inden for de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitaludvidelse 5. maj 2021 nom. 1.000 kr. ved kontant indskud.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.190.865	2.348.635
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-162.200</u>	<u>-162.200</u>
	<u>1.028.665</u>	<u>2.186.435</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>379.865</u>	<u>1.537.635</u>

8. Anden gæld

Anden gæld består, udover gæld til det offentlige og gæld knyttet til personale, af skyldig depositum og skyldig forudbetalt leje, der udgør i alt 43 t.kr. pr. 31. december 2022 mod 73 t.kr. pr. 31. december 2021.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.191 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.672 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.225 t.kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.900 t.kr. Sikkerhederne er endvidere givet for alt mellemværende med PBJ Holding Struer ApS, PBJ Miljø ApS, PBJ Miljø Struer ApS.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 168 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 14 - 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 394 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBJ Holding Struer ApS, CVR-nr. 29392633, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.